optional
 1 |18
DATENBLATT
3-447-031-01
5/9.25
SECULIFE ST PRO / SECULIFE ST PRIME
PRÜFGERÄTE ZUR PRÜFUNG DER ELEKTRISCHEN SICHERHEIT VON MEDIZINISCHEN ELEKTRISCHEN
GERÄTEN NACH IEC 60601, IEC 62353 SOWIE DIN EN 50699 UND DIN EN 50678

SECULIFE ST PRO / SECULIFE ST PRIME 15 | 18
Bestellangaben
Die Prüfgeräte SECULIFE ST PRO und SECULIFE ST PRIME sind mit verschiedenen Ausstattungsmerkmalen sowie Zubehör verfügbar und
können bestens auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt werden. Beim Bestellen können Sie sich entscheiden für
• einen Vorzugstypen (häufig gewählte Kombinationen von Grundgeräten und Ausstattungsmerkmalen),
• eine selbst zusammengestellte Variante (Gerät, dessen Ausstattungsmerkmale Sie wählen).
Selbstverständlich können Sie Zubehör individuell mitbestellen oder zu einem späteren Zeitpunkt erwerben.
Vorzugstypen
Merkmalsliste für frei konfigurierte Geräte (kundenspezifisch)
Vorzugstypen Artikelnummer Merkmale
SECULIFE ST
PRO
M694C Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker), Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei der Auslieferung ist Deutsch voreingestellt),
Schutzleiterprüfstrom 200 mA und 10 A AC.
10 konfigurierbare Anschlüsse für Anwendungsteile, Touch Screen, Anschluss für 2. Prüfsonde und Spannungsmesseingänge.
Datenbankerweiterung SECUTEST DB+ und SECUTEST DB COMFORT. Prüfabläufe für IEC 60601.
SECULIFE ST
PRIME
M694H Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker), Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei der Auslieferung ist Deutsch voreingestellt),
Schutzleiterprüfstrom 200 mA und 25 A AC, Hochspannungsprüfung zwischen LN Prüfdose und PE Prüfdose/Sonde P1.
10 konfigurierbare Anschlüsse für Anwendungsteile, Touch Screen und Spannungsmesseingänge.
Datenbankerweiterung SECUTEST DB+ und SECUTEST DB COMFORT. Prüfabläufe für IEC 60601 (Integration der HV-Prüfung in Vorbereitung).
Lieferumfang je Gerät: Netzanschlussleitung, Prüfsonde, USB-Kabel, aufsteckbare Krokodilklemme, Kabelset KS17-ONE für Spannungsmesseingänge, gedruckte Kurzbedienungs-
anleitung (ausführliche Anleitung im Internet zum Download), DAkkS-Kalibrierschein in D-GB-F, PC-Datenbank- und Protokolliersoftware IZYTRONIQ BUSINESS Starter (SECUTEST
ST PRIMESECULIFE ST PRIME mit Professional-Version) (als Registrierkarte für den Zugang zum Download aus dem Internet)
Artikelnummer Grundgerät
Gerätevarianten
SECULIFE ST PRO
(M7050 A01 AA13 E01 G01 H01 I01 J01 KB01
KD01 M00)
SECULIFE ST PRIME
(M7050 A01 AA14 E01 F01 G02 I01 J01
KA01 KB01 KC01 KD01 M01)
Variante  AA13 AA14
Merkmal 
Anschlüsse – Stecker für Netzversorgung und Prüfdose jeweils länderspezifisch
Deutschland mit Anschluss- und
Schutzklassen-Erkennung B00  
UK B01  
FR/CZ/PL B03  
China B04  
USA B05  
AUS B06  
DK B07  
CH mit Anschluss- und Schutzklassen-
Erkennung B09  
Universaladapter für Prüfdose Deutsch-

mit J01  
SECULIFE ST PRO / SECULIFE ST PRIME 16 | 18
Bestellbeispiel
SECULIFE ST PRO mit englischer Bedienerführung =
M7050 AA13 C01 E01 J01
AA13: Gerätevariante SECULIFE ST PRO;
C01: Bedienerführung, Tastaturlayout und Prüfabläufe in Englisch;
E01: mit Touch Screen
J01: mit Anschluss für Anwendungsteile
Zubehör
Zusätzliche Prüfabläufe
ohne KA00
mit IEC 60601 KA01  
IEC 61010 / IEC 60601/ IEC 60335 KA03
(in Vorbereitung) 
Datenbankerweiterung SECUTEST DB+ (entspricht Z853R)
ohne KB00
mit KB01  
Datenbankerweiterung SECUTEST DB COMFORT (entspricht Z853S)
ohne KD00
mit KD01  
Bluetooth®
ohne M00 
mit M01  
DAkkS-Kalibrierschein (Sprachkombinationen)
in D-GB-F P00  
in D-GB-PL P01  
in D-GB-IT P02  
Legende:  voreingestellt,  optional,  alternativ
1) 10 A/25 A-RPE-Messungen sind nur bei Netzspannungen von 115 V/230 V und Netzfrequenzen von 50 Hz/60 Hz möglich.
Artikelnummer Grundgerät
Gerätevarianten
SECULIFE ST PRO
(M7050 A01 AA13 E01 G01 H01 I01 J01 KB01
KD01 M00)
SECULIFE ST PRIME
(M7050 A01 AA14 E01 F01 G02 I01 J01
KA01 KB01 KC01 KD01 M01)
Variante  AA13 AA14
Merkmal 
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Netzanschlusskabel
Kabelset für den Anschluss der Prüfgeräte
an das Netz ohne Schutzkontaktsteckdose
und zum Anschluss von Prüflingen, beste-
hend aus Kupplungssteckdose mit 3 fest an-
geschlossenen Zuleitungen, 3 Messleitun-
gen, 3 aufsteckbaren Abgreifklemmen, 2
aufsteckbaren Prüfspitzen KS13 GTY3624065P01
Adapter zur Prüfung von Drehstromverbrauchern
Adapter zum Anschluss von Prüflingen:
3-polig 16 A, 5-polig 16 A + 32 A,
5 Stück 4 mm-Buchsen
– für alle Prüfungen ohne Netzspannung
an ein- und dreiphasigen Elektrogeräten
– für die Ableitstrommessung nach dem
direkten oder dem Differenzstromverfahren CEE-Adapter Z745A
Drehstromadapter 16 A / 32 A (Prüfkoffer)
– für alle Prüfungen mit und ohne Netz-
spannung
an ein- und dreiphasigen Elektrogeräten
– für Prüfungen an ein- und dreiphasigen
Verlängerungsleitungen
– für die Ableitstrommessungen nach dem
direkten Verfahren
– für die Ableitstrommessungen nach dem
Differenzstromverfahren  1)
AT3-I I I-E  2)
AT3-III-CH 2)
Z745S
Z744A
Prüfadapter für Prüfungen an Geräten mit
CEE16- und CEE32-Anschlüssen